PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.09.2022
	№
	2274

г. Первоуральск

	Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07 марта 2018 года  № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

2. Организовать прием предложений от граждан города Первоуральск по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды с 03 сентября 2022 года
по 13 сентября 2022 года включительно.
3.
Утвердить перечень общественных территорий городского округа Первоуральск, для которых ведется прием предложений от граждан города Первоуральск для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды:

- Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап);
- «Прудки» за Мечетью по ул. Гагарина, д. 1«А».
4. Утвердить способы предоставления предложений от граждан города Первоуральск по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды:
4.1. Голосование с использованием опросного листа в стационарных пунктах (очная форма участия):

- Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства городского округа Первоуральск по адресу: Свердловская область, г. Первоуральск, ул. Ватутина,
д. 36, фойе 1 этажа, график работы: понедельник – пятница с 8:30 до 17:00 ч.;
4.2. Голосование в электронной форме:

- посредством электронной почты на электронный адрес главному специалисту отдела благоустройства и содержания дорог Управления жилищно-коммунального хозяйства городского округа Первоуральск Кичигиной Ксении Александровне, kichigina@prvadm.ru, (круглосуточно);
- на официальном сайте городского округа Первоуральск, в разделе «Опросы», а также скачать опросный лист, по адресу: https://prvadm.ru/oprosy-i-ankety/ (круглосуточно);
- в официальной группе Администрации города Первоуральск социальной сети «ВКонтакте» по адресу: https://vk.com/prvadm1732 (круглосуточно);
4.3. Голосование с использованием опросного листа с выездным пунктом приема предложений (очная форма участия) в формате общественного участия с отдельными группами населения, согласно установленного графика (приложение 1).

5. Утвердить форму опросного листа с перечнем общественных территорий городского округа Первоуральск, для которых ведется прием предложений от граждан по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (приложение 2).

6. Разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.prvadm.ru до 03 сентября 2022 года оповещение о начале приема предложений от граждан по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.prvadm.ru.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В. Кабец

PAGE